CEFGE - CN Operacionalização dos processos relacionados ao Empregador FGTS

Rua São Joaquim, n.º 69 - 1º. Andar - Liberdade

01508-001 - São Paulo/SP

Ofício nº. 039/2024/CEFGE42 #EXTERNO.CONFIDENCIAL

São Paulo, 07 de novembro de 2024

Ao

Gabinete da Corregedoria do TRT 02ª Região

Att. Desembargadora Sueli Tomé da Ponte
Rua da Consolação 1272
01302-906- São Paulo/SP

Assunto: Conectividade Social - perfil restrito Magistrado

Excelentíssimo(a) Senhor(a),

1  Permita-nos apresentar uma nova funcionalidade do Conectividade Social que se refere a

inclusão prévia na plataforma dos dados dos(as) magistrados(as) ativos e vinculados aos TRT com

a finalidade de que quando for realizado o registro do Certificado Digital do(a) juiz(a) a

autorização seja realizada de forma automática sem a necessidade de apresentar documentação ou

abrir demanda GEDAM para obter a Autorização da CAIXA para ter acesso as contas recursais e

extratos do FGTS.

1.1  Destacamos que esse serviço traz mais agilidade e conforto com a mesma segurança já

estabelecida no processo atual para Autorização de acesso ao Conectividade Social para o perfil

restrito Magistrado.

2 Para tanto, é necessário que nos enviem um Ofício autorizando a CAIXA a fazer o registro

prévio dos dados dos magistrados, vinculados a esse TRT, com lista

contendo o CPF (somente números) e nome dos magistrados(as), preferencialmente, assinado

digitalmente com Certificado Digital padrão ICP-BRASIL

2.1  Pedimos também o envio da lista contendo o CPF e nome dos magistrados(as) no formato

Excel, conforme exemplo abaixo, visando facilitar o registro em Lote por esta unidade:

CEFGE - CN Operacionalização dos processos relacionados ao Empregador FGTS

Rua São Joaquim, n.º 69 - 1º. Andar - Liberdade

01508-001 - São Paulo/SP

3  Com o recebimento do Ofício com a lista dos magistrados, faremos à inclusão dos dados

no Conectividade Social.

3.1  Enfatizamos que os dados recebidos estarão em consonância com a Lei Geral de Proteção

de Dados (Lei nº 13.709/2018) e serão utilizados exclusivamente para o cadastro no Conectividade

Social.

4  Ficamos à disposição para mais esclarecimentos, se necessário.

Atenciosamente,

LUIZA GIOVANNA TRONNOLONE

Assistente Júnior

CN Operacionalização dos processos relacionados ao Empregador FGTS

DAVID NAKAMURA VIEIRA

Coordenadora de Centralizadora S.E.

CN Operacionalização dos processos relacionados ao Empregador FGTS

DAVID NAKAMURA

VIEIRA:31610794850

Assinado de forma digital por

DAVID NAKAMURA

VIEIRA:31610794850

Dados: 2024.11.07 17:17:58 -03'00'

LUIZA GIOVANNA

TRONNOLONE:0509713181

9

Assinado de forma digital por LUIZA

GIOVANNA

TRONNOLONE:05097131819

Dados: 2024.11.08 15:17:12 -03'00'